
 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕМАЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

 

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТЫНГ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                      JÖП 

 

 

от 27 января 2014 года № 3 

с. Чемал 

 

 

О внесении изменений в административный регламент  муниципальных 

услуг 

  

   Руководствуясь Законом РА №79-РЗ от 19 декабря 2013 года  «О внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Республики Алтай» 

администрация Чемальского  района п о с т а н о в л я е т:        

       1.Внести следующие изменения в административный регламент 

«Бесплатное предоставление земельных участков в собственность отдельным 

категориям граждан для целей индивидуального жилищного строительства»,  

утвержденный постановлением администрации Чемальского района №283 от 

03 декабря 2013: 

 1) в подпункте в) пункта 2.4.  после слов «заявителю» дополнить словами «( 

за исключением многодетных семей)»; 

 2) пункт 2.5 дополнить подпунктом е) следующего содержания: 

«е) Решение Совета депутатов Чемальского района №3-36 от 26 декабря 2013 

года «О внесении изменений в Порядок бесплатного предоставления в 

собственность отдельным категориям граждан земельных участков на 

территории Чемальского района для индивидуального жилищного 

строительства» («Чемальский вестник» №3 от 16 января 2014 г.»; 

   3) в пункте 2.19. после слов «участки» дополнить словами «(за 

исключением многодетных семей)»; 

   4) в абзаце 2 пункта 3.19. слова «оплатить стоимость кадастровых работ по 

предоставляемому земельному участку, » исключить. 

    2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Чемальский вестник» 

и разместить на официальном сайте МО «Чемальский район» в сети 

Интернет. 
        

       

 

 Глава Чемальского района                                                         Р.Б.Букачаков 

 


